PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 января 2022 г.
	№ 1/63-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве искусства

и культурной политики Ульяновской области и о признании
утратившими силу отдельных положений постановления
Правительства Ульяновской области от 21.08.2019 № 18/408-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П «О Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области».
2. Подпункты 2 и 3 пункта 1 изменений в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2019 № 18/408-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области

1. В разделе 2:

1) в подпункте 2 пункта 2.4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет на основании решений Правительства Ульяновской области функции и полномочия их учредителя, осуществляет контроль за их деятельностью, согласует их штатные расписания и иные локальные нормативные акты, а также направляет в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области предложения для разработки Программы управления государственной собственностью Ульяновской области на очередной год, внесения изменений в неё и данные для формирования отчёта об использовании государственного имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области за прошедший год.»;
б) подпункты «а»-«й» признать утратившими силу;

2) пункт 2.5 признать утратившим силу.

2. Подпункт 4 пункта 4.4 раздела 4 после слов «уставы подведомственных учреждений» дополнить словами «по согласованию с Министерством имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области».

_________________

2401мм2